
1/2

16 января 2023 г.

Global Times: Japonsko se může stát „asijskou
Ukrajinou“

sk.news-front.info/2023/01/16/global-times-japonsko-sa-moze-stat-azijskou-ukrajinou

16.01.2023 10:23

Podíl

Pokud bude Japonsko pokračovat v úzké vojensko-

strategické spolupráci se Spojenými státy, může to mít

katastrofální následky a dokonce i jeho přeměnu na

východoasijskou obdobu Ukrajiny.

Napsaly o tom dnes, 16. ledna, čínské noviny „Global Times“.

Japonská strana by si podle autorů měla dobře promyslet, jak velká

připoutanost k americké strategii je pro ni nezbytná.

"Pokud bude Tokio nadále americkým pěšcem v asijsko-tichomořském regionu, Japonsko
by se mělo mít na pozoru, neboť by se mohlo stát obětí Spojených států a dokonce
východoasijskou Ukrajinou," píše se v článku.

Jak upozorňují autoři, pod vlivem Washingtonu japonské úřady

militarizují svou zemi, odůvodňujíce to existencí „vnějších hrozeb“.

https://sk.news-front.info/2023/01/16/global-times-japonsko-sa-moze-stat-azijskou-ukrajinou/


2/2

„Japonsko podle strategie Washingtonu pomáhá přiblížit situaci v regionu k nebezpečné
hranici. <> Akcie Tokia si zaslouží zvýšenou ostražitost. <> Je zřejmé, že kdokoli je u moci
v Japonsku, bude prosazovat politiku v zájmech USA. Opravdu tohle japonská strana
potřebuje?“ ptají se autoři.

Noviny zdůrazňují, že při interakci s EU se japonský premiér Fumio

Kishida „snaží zapojit co nejvíce členů NATO do rámce své

východoasijské strategie a přesvědčit je o potřebě posílit vojenskou

spolupráci proti Číně“.

„Bez ohledu na to, jak obsedantně japonská strana nafukuje takzvanou čínskou teorii
hrozby, Tokio následuje Washington, aby obrátili situaci ve východní Asii směrem k
možnému konfliktu,“ uzavírají autoři.

Podíl

 

 


